
Proposta Numero: DEL-2697-2024 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Procedura negoziata per l'affidamento in n. 3 lotti distinti e separati della fornitura di di-
verse attrezzature (audiometro, tens/ionoforesi e laserterapia scansione CO2) e relativo ser-vizio di 
assistenza tecnica triennale full-risk post garanzia da destinare alla Casa Circonda-riale di 
TARANTO. Intervento GT 122 - CUP E54E20005350002 - N° gara 8552305 - aggiudicazione. 

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che:
- con deliberazione del DG n. 805/2022, è stata autorizzata e contestualmente indetta una procedura
negoziata, ai sensi dell’art. 36 comma 2 del d.lgs. n. 50/ 2016, per l’affidamento della fornitura di
diverse attrezzature (audiometro, tens/ionoforesi e laserterapia scansione CO2) e relativo servizio di
assistenza  tecnica  triennale  full-risk  post  garanzia  da  destinare  alla  Casa  Circondariale  di
TARANTO,  con  invito  a  formulare  offerta  inoltrato  alle  ditte  iscritte  all’albo  regionale  nella
categoria merceologica di pertinenza ed aggiudicazione, in n. 3 lotti distinti e separati, con il criterio
del minor prezzo ai sensi dell’art.95 comma 4) del d. lgs. n. 50/2016;
- con lettera di invito n. n. 77731/2022, tramite piattaforma Empulia, sono stati invitati tutti gli
operatori  economici  iscritti  all’Albo  Telematico  dei  Fornitori  Empulia  nelle  Categorie
merceologiche di pertinenza da aggiudicarsi con il criterio del minor prezzo ai sensi dell'art. 95 co.4
del d.lgs. 50/2016, fissando il termine per la presentazione delle offerte al giorno 24/05/2022 ore
12,00;
- entro la predetta scadenza, sono pervenute le offerte delle ditte: Tecnologie Sanitarie srl; Natus
Medical srl; Puglia Medical srl; Al.Ca Biomedica srl. 

VISTO che la procedura di gara è stata portata a compimento e, di tanto, è stato redatto il
verbale n. 1 del 25/05/2022 agli atti d'ufficio il cui contenuto si ha qui per integralmente richiamato;

DATO ATTO che:
- il lotto n. 3 è da dichiararsi deserto; 
- giusta nota prot. n. 172886/2024, è stato valutato conforme a quanto richiesto dalla lex specialis di
gara per il lotto 1 l'offerta della ditta, prima classificata, Al.Ca Biomedica srl e per il lotto 2 l'offerta
della ditta, prima classificata, Puglia Medical srl;

RITENUTO, per quanto premesso e considerato, di aggiudicare la procedura de qua, come
segue: 
Lotto CIG Ditta

Aggiudicataria
Prodotto 
Offerto

Importo
apparecchiat
ura

Importo
assistenza
tecnica
triennale
full-risk  post
garanzia

Importo
Complessivo
offerto

1 9216920AFD AL.CA AUDIOMETRO € 4.630,00 € 600,00 € 5.230,00



BIOMEDICA
SRL

cod. 10147
oltre  IVA  al
22%

oltre  IVA  al
22%

oltre  IVA  al
22%

2 9216971515 PUGLIA
MEDICAL
SRL

COMBIMED
4000

€ 3.900,00

oltre  IVA  al
22%

€ 1.350,00

oltre  IVA  al
22%

€ 5.250,00

oltre  IVA  al
22%

L'estensore, Coadiutore Amministrativo, Dott.ssa Chiara Anna Reccia
L'istruttore, Collaboratore Amministrativo Dott.ssa Ivana Panettieri
Il Direttore S.C. “Area Gestione del Patrimonio”, dott. Lorenzo Francesco Russo

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza,
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. DI PRENDERE ATTO degli  atti  e  dell'esito  procedura  negoziata,  ai  sensi  dell’art.  36
comma 2 del  d.lgs.  n.  50/ 2016, per l’affidamento della fornitura di diverse attrezzature
(audiometro, tens/ionoforesi e laserterapia scansione CO2) e relativo servizio di assistenza
tecnica triennale full-risk post garanzia da destinare alla Casa Circondariale di TARANTO,
con invito a formulare offerta inoltrato alle ditte iscritte all’albo regionale nella categoria
merceologica di pertinenza ed aggiudicazione, in n. 3 lotti distinti e separati, con il criterio
del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 4) del d. lgs. n. 50/2016;

2. DI AGGIUDICARE la procedura negoziata de qua come segue: 
Lotto CIG Ditta

Aggiudicataria
Prodotto 
Offerto

Importo
apparecchiat
ura

Importo
assistenza
tecnica
triennale
full-risk  post
garanzia

Importo
Complessivo
offerto

1 9216920AFD AL.CA
BIOMEDICA
SRL

AUDIOMETRO
cod. 10147

€ 4.630,00

oltre  IVA  al
22%

€ 600,00

oltre  IVA  al
22%

€ 5.230,00

oltre  IVA  al
22%

2 9216971515 PUGLIA
MEDICAL
SRL

COMBIMED
4000

€ 3.900,00

oltre  IVA  al
22%

€ 1.350,00

oltre  IVA  al
22%

€ 5.250,00

oltre  IVA  al
22%

3. DI DARE ATTO CHE la spesa complessiva in merito al presente provvedimento è già
stata registrata con deliberazione del DG n. 2584/2022 per un complessivo di € 30.256,00
IVA al 22% compresa e che con la presente deliberazione è ridotta in € 12.785,60 I.V.A. al
22% come di seguito indicato:

- € 10.406,60 IVA compresa al 22% da imputare al Conto 01011000035 “Attrezzature sanitarie e
scientifiche” - GT 122 - CUP E54E20005350002 - esercizio bilancio 2024;
- € 2.379,00 IVA compresa al 22% da imputare al Conto 71510000020 “Manutenzione Attrezzature
sanitarie” in quote annuali di € 793,00 IVA al 22% compresa degli esercizi 2026-2027-2028;



4. DI TRASMETTERE  la  comunicazione  di  aggiudicazione  della  presente  procedura  alle
ditte partecipanti, ai sensi dell'art. 76, comma 5 del d. lgs. n. 50 del 2016

5. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 
3 comma 26 della L.R. n. 40/2007.

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale
e del PIAO vigenti.

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


